
―医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。―  
２００７年１１月 

鶴原製薬株式会社  
 
 

フォリンゼピン錠 
使用上の注意改訂のお知らせ 

 

 

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、フォリンゼピン錠の使用上の注意を下記のとおり自社改訂致しましたのでご連絡

申し上げます。 

今後のご使用に際しましては、新しい〔使用上の注意〕をご参照下さいますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

記 

 
◆「過量投与」の項を下記のとおり追記致します。 

改     訂     後 改     訂     前 

（７）過量投与 

１）症状：過量投与した場合、抗コリン

作用によるとみられる口渇、せん妄、

頻脈、イレウス、尿閉等があらわれ

ることがある。 

２）処置：通常早期には、活性炭の投与、

胃洗浄等を行う。また、必要に応じ、

副交感神経興奮薬の投与および尿閉

の場合の導尿等、適切な支持療法を

行うこと。 

【記載なし】 

 

以 上 


